
marches-securises.fr Avis de publicité 24-38387 03/04/2024

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Mamoudzou (976)
Rue du Commerce
BP 01
97600 Mamoudzou

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Mamoudzou (976).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Organisation de spectacle pyrotechnique pour la ville de Mamoudzou.
Description: La commune de Mamoudzou souhaite organiser des spectacles pyrotechniques pour des événements sur son
territoire.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 92360000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Boulevard Halidi SELEMANI BP 01 97600 Mamoudzou.
Ville: Mamoudzou.
Code postal: 97600.
Code NUTS: FRY50.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024DCPA0041-1.
Titre: Feu d'artifice porté par la direction générale action territoriale et internationale.
Description: Le prestataire s’engage à effectuer un spectacle de feux d’artifices d’une durée de 20 minutes qui sera
agrémenté de petits effets pyrotechniques avec un avant-bouquet final et un bouquet final. . Les artifices tirés devront être de
type F3 ou F4 . Les feux d’artifice seront en principe tirés depuis le littoral au niveau de la place de la République à
Mamoudzou. Le lieu pourrait être amené à changer sur demande des services qui composent la Commission De sécurité
notamment le SDIS976..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 92360000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Ville de Mamoudzou.
Ville: Mamoudzou.
Code Postal: 97600.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-38387 03/04/2024

page 2/5

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 1.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 350000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 350000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Valeur artistique 30%.
Description : (durée du tir, nombre de tableaux pyrotechniques, qualité de l'avant bouquet final et du bouquet final, qualité du thème
musical et de la proposition artistique, le type d’artifice. Le type d’artifice utilisé sera déterminant pour ce critère)..

Type : Autre.
Nom : Prix des prestations.
Description : 50%.

Type : Autre.
Nom : Les qualifications techniques, réglementaires et l’expérience du prestataire sur le tir d’artifices de catégories 3 et 4 : 20%.
Description : (artificiers formés ettitulaires d'un certificat permettant l'acquisition, la détention et l’utilisation des artifices de type F3 et
F4).

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 20.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 20.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Mayotte
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Mayotte
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Mamoudzou (976)
Organisation qui traite les offres : Ville de Mamoudzou (976)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024DCPA0041-2.
Titre: Feu d'artifice porté par la direction attractivité.
Description: 1. Concept et Créativité · Développement d'un concept créatif en harmonie avec la thématique du Nouvel An. ·
Intégration d'éléments pyrotechniques innovants. 2. Design et Plans Pyrotechniques · Élaboration détaillée des plans
pyrotechniques. · Utilisation de matériaux respectueux de l'environnement. · Feu d’artifice type F2 3. Matériel et Sécurité ·
Fourniture des matériels conformes aux normes de sécurité applicable dans l’espace UE. · Prévention des risques et plan
d'évacuation. 4. Mise en Place et Démontage · Plan détaillé de la mise en place, incluant la coordination avec le Lot 3. ·
Démontage sécurisé et respectueux de l'environnement. 5. Répétition Générale · Organisation d'une répétition générale pour



marches-securises.fr Avis de publicité 24-38387 03/04/2024

page 3/5

assurer la qualité de la p.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 92360000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Ville de Mamoudzou.
Ville: Mamoudzou.
Code Postal: 97600.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 1.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 140000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 140000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : -Valeur artistique (durée du tir, nombre de tableaux pyrotechniques, qualité de l'avant bouquet final et du bouquet
final, qualité du thème musical et de la proposition artistique).
Description : 30%.

Type : Autre.
Nom : Prix des prestations.
Description : 50%.

Type : Autre.
Nom : Les qualifications techniques, réglementaires et l’expérience du prestataire sur le tir d’artifices de type F2 et pilotage
de drone (artificiers formés et titulaires d'un certificat permettant le pilotage de drone).
Description : 20%.

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 20.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 20.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Mayotte



marches-securises.fr Avis de publicité 24-38387 03/04/2024

page 4/5

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Mayotte

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024DCPA0041-3.
Titre: Animation par drone.
Description: Lot 3 : Animation par drone : 6. Concept et Créativité · Proposition d'un concept original pour l'animation par
drone. · Coordination avec le feu d'artifice classique.Consultation n°: 2024DCPA0041 Page 14 sur 14 7. Design et Plans de
Vol · Élaboration des mouvements et formes réalisables par les drones. · Intégration harmonieuse avec le feu d'artifice. 8.
Matériel et Sécurité · Utilisation de drones conformes à la réglementation. · Protocoles de sécurité pour les opérations avec
les drones. 9. Mise en Place et Démontage · Plan détaillé de la mise en place, en coordination avec le Lot 2. · Démontage
sécurisé et respectueux de l'environnement. 10. Répétition Générale · Coordination de l'animation par drone avec le feu
d'artifice lors de la répétition générale.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 92360000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Ville de Mamoudzou.
Ville: Mamoudzou.
Code Postal: 97600.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 1.

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 20000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 20000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Valeur artistique (durée du tir, nombre de tableaux pyrotechniques, qualité de l'avant bouquet final et du bouquet final,
qualité du thème musical et de la proposition artistique).
Description : 30%.

Type : Autre.
Nom : Prix des prestations.
Description : 50%.

Type : Autre.
Nom : Les qualifications techniques, réglementaires et l’expérience du prestataire sur le tir d’artifices de type F2 et pilotage
de drone (artificiers formés et titulaires d'un certificat permettant le pilotage de drone).
Description : 20%.

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-38387 03/04/2024

page 5/5

Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 20.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 20.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Mayotte
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Mayotte

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Mamoudzou (976).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20000883700011.
Département : 976.
Adresse postale : BOULEVARD HALIDI SELEMANI - BP 01.
Adresse postale : BOULEVARD HALIDI SELEMANI - BP 01.
Ville : Mamoudzou.
Code postal : 97600.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Le Maire Monsieur Ambdilwahedou SOUMAILA.
Adresse électronique: commande-publique@mamoudzou.yt.
Téléphone: +33 269665010.
Télécopieur: +33 269639134.
Adresse internet: http://www.mamoudzou.yt/vie-municipale/marches-publics.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal administratif de Mayotte.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000503600012.
Département : Mayotte.
Adresse postale : Les Hauts du Jardin du Collège.
Ville : Mamoudzou.
Code postal : 97600.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-mayotte@juradm.fr.
Téléphone: +33 269611856.
Adresse internet: https://mayotte.tribunal-administratif.fr/.
Url d'échange d'informations: https://mayotte.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :7518fc88-a2a8-4c8a-bd81-b620386b1d69
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 02/04/2024 à 13:39.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


